
Nº 46, quarta-feira, 10 de março de 2010 1373 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010031000137

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 16/2010

Objeto: Registro de preços para futura prestação de serviços na pla-
taforma de portal Liferay Enterprise Edition, compreendendo a ins-
talação, configuração, atualização de componentes, suporte técnico,
migração de dados, páginas de textos e personalização do ambiente.
Total de Itens Licitados: 00005 . Edital: 10/03/2010 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1,
bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas:
a partir de 10/03/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br .
Abertura das Propostas: 25/03/2010 às 14h30 site www.compras-
net.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gra-
tuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao
custo de R$ 0,15 p/página. Pedidos de esclarecimentos e impugnações
deverão ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o
endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 09/03/2010) 080001-00001-2010NE000072

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 18/2010

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
publicada no DOU de 28/01/2010 . OBJETO : Registro de preços
para futuras aquisições de Estações de Trabalho para os Órgãos da
Justiça do Trabalho - microcomputadores de uso corporativo, com
suporte de serviços associado, incluindo prestação de assistência téc-
nica em garantia. Novo Edital: 10/03/2010 das 08h00 às 12h00 e
d14h00 às 17h59 . Endereço: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala
333. Asa Sul - BRASILIA - DF Entrega das Propostas: a partir de
10/03/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 22/03/2010, às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 09/03/2010) 080001-00001-2010NE000072

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 502.134/2009-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Sublime Serviços Gerais Ltda.
OBJETO: prestação de serviços de segurança contra incêndio. MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-112/2009.
FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei nº
10.520/2002 e Decretos nºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total
de R$ 966.025,80. VIGÊNCIA: 12 meses, contados a partir da data
de 27/12/2009. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de tra-
balho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de
empenho 2009NE001857, de 23/12/2009. ASSINATURA:
23/12/2009. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Yelane Cândido de
Oliveira, Diretora-Administrativa.




